
TP007044 Duchcov, Zelenkova, Jungmannova - RKV

c ' j  5 0 2 6

« W P - 6 9 9 0 /

/  -  1 9f  Jî

19 *

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO CES 1190/19

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost, a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČO: 49099469, DIČ: CZ49099469

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,

sp. zn.: B 466,

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

(dále jen „Objednatel")

-  na straně jedné-

a

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným

se sídlem Křižíkova 2393,415 01 Teplice 

IČ: 402 33 308, DIČ: CZ402 33 308

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 1578.

Bank. spojení: ČSOB, a. s., č. účtu 415474953/0300

zastoupená: Ing. Pavlem Procházkou, jednatelem 
Vilémem Řáhou, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel")

-  na straně druhé -

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem dne 03. 06. 2019 (dále jen „Smlouva")

(dále jen „Dodatek")



TP007044 Duchcov, Zelenkova, Jungmannova - RKV

Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. PŘEDMET DODATKU

1.1. Strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto 
Dodatkem.

2. Strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.1. ČI.2.4 a rozsah předmětu díla o dodatečné stavební práce , které vznikly ze změn při 
řešení stavby a jsou specifikovány změnovým listem dle čl.4.5, který je nedílnou 
přílohou dodatku č. 1

2.2. Čl.4.1 cena za dílo. Tímto dodatkem se mění cena díla o výši oceněných dodatečných 
prací v částce +259 626,60 Kč bez DPH, dle podmínek, stanovených čl.4.6 smlouvy -  
ocenění více a méněprací jako součást změnového listu, kde je popsán rozsah prací a 
je nedílnou součástí dodatku.

Cena celkem SOD 10 483 404,12 Kč (bez DPH)

Cena dodatku č .l___________________ 259 626.60 Kč (bez DPH)

Cena SOD + dodatek č.l 10 743 030,72 Kč (bez DPH)

2.3. Čl.3.2 termín dokončení stavby se prodlužuje do 31.05.2020.

2.4. z textu odst. 4.3. se bez náhrady vypouští text:

„(včetně ceny za Vymezené činnosti, jak je tento pojem definován v čl. 9.23 této 
smlouvy)";

2.5. text odst. 9.22. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

„Kontaktní osobou SČVK oprávněnou komunikovat se zhotovitelem v souvislosti s 
provedením stavebních prací na Přípojkách je ...... ............... .......................... 
................................................... . ....................................... . .................................. 
................................................... ....................... . . ..........................................

2.6. text odst. 9.23. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

„Součástí díla nejsou vybrané činnosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
„ Vymezené činnosti"). Tyto práce jsou pro dokončení díla zcela nezbytné, nicméně 
tyto provede Objednatel, a to prostřednictvím SČVK, resp. v některých případech 
prostřednictvím jejího významného poddodavatele, společnosti Severočeská 
servisní a.s., se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ415 50, IČO: 05175917, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 
2659 (dále jen „SčS"), v rámci součinnosti Objednatele Zhotoviteli s provedením díla. 
Proto, hovoří-li tato Smlouva o SČVK, vztahuje se uvedené ve vztahu k Vymezeným 
činnostem dle povahy věci i na SčS.";

2.1. text odst. 9.24. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

„Kontaktní osobou na straně SČVK/SčS je v souvislosti s prováděním Vymezených 
činností ............................................................................................................. 
..................................

.................... ....................... .... . . .  konec jeho třetí věty doplňuje text následujícího znění:



TP007044 Duchcov, Zelenkova, Jungmannova - RKV

/// s výjimkou vad a nedodělků obsažených ve Vymezených činnostech.a

2.9. do textu odst. 10.2. se na konec jeho první odrážky doplňuje text následujícího znění:

2.10. přidává se nový odst. 11.7. s následujícím textem:

„Ustanovení tohoto článku neplatí pro Vymezené činnosti.".

2.11. Strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva 
nezměněna

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

3.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto 
Dodatku.

3.3. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) 
vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují svoje podpisy.

(i v elektronické podobě)"; a

Objednatel Zhotovitel

0 7 -01- 2020

generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost, a. s.

jednatel společnosti



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo : 01/2019
Zhotovitel: Vodohospodářské stavby, společnost s  ručením omezeným  

Teplice, Křižíkova 2393________________________
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 6.12.2019

Název akce: TP007044 Duchcov, Zelenkova, Jungmannova -  rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu
Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou e-mailem faxem osobně

Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:

Příloha č.1 -  geolog, posudek, Nosek ze dne 17. 09. 2019
Příloha č.2 -  fotodokumentace
Příloha č.3 -  rekapitulace změn
Příloha č.4 -  rozpočet odpočtu vymezených činností
Příloha č.5 -  rozpočet víceprací a méněprací___________
Ne

Příloha rozpočet
Ne

Popis a zdůvodnění změny:
KANALIZACE
Změna č.1 Rekonstrukce probíhá bouráním kanalizace ve stávající trase. Při rekonstrukci je nutné 
přečerpávat splaškové a balastní vody, což projekt nepředpokládal (vícepráce).
Změna č.2 Oproti předpokladu v PD se ve výkopu nachází nevhodná zemina pro zásyp (jíl s 
vysokou plasticitou F8 CH). Potvrzeno geotechnickým posudkem, výměna výkopku je navržena 
v celém rozsahu zásypu stoka D, stoka D - 2. Proveden odpočet třídění (vícepráce+méněpráce).
Z důvodu nepředvídatelného navýšení rozsahu zemních prací výměny starých a nových přípojek 
při přepojování na hlavní řad a v návaznosti na finální úpravy povrchu komunikací - asfalty, nutno 
upravit termín dokončení díla. Nový termín dokončení díla je 31. 5. 2020.
Změna č.3 V trase nové kanalizace je nalezeno ocelové potrubí DN 180. Na základě této 
skutečnosti je nutné rozšířit v celém rozsahu rýhu a postupně potrubí odstraňovat (vícepráce). 
Změna č.4 Z důvodu úpravy výšky napojení na stávající revizní šachtu v ul. Teplická (Š 111288) 
je nutné odbourat dno revizní šachty a provést úpravu (vícepráce).
Změna č.5 Při frézování živičného povrchu vozovky v Zelenkově a Jungmannově ulici zjištěny tři 
kanalizační šachty dešťové kanalizace, které je nutné odstranit (vícepráce).
Změna č.6 Při montáži nové revizní šachty zjištěn střet se stávajícím vodovodním potrubím. 
Revizní šachta bude posunuta mimo potrubí a stávající KTH DN 400 napojeno do nové kanalizační 
šachty Š 96291 (vícepráce).
VODOVOD
Změna č.7 Ve výkopu se nachází nevhodná zemina pro zásyp (jíl s vysokou plasticitou F8 CH). 
Tato skutečnost potvrzena geotechnickým posudkem, výměna výkopku je navržena v celém 
rozsahu zásypu vodovodu Řad 1. Provedena zároveň i odpočet třídění (vícepráce+méněpráce). 
Změna č.8 Detail D1 Při osazení nových šoupat DN 150 a propojení řadu se stávajícím řadem LT 
150 v ulici Teplická z důvodu blízkosti stávajícího hrdlového spoje bude nutné rozšířit místo 
napojení a provést dodatečné odkopání, včetně řezání asfaltu. Z tohoto důvodu je stávající trubka 
zkrácena a je použita spojka WAGA GF spojka DN 150 přímá s jištěním (vícepráce).
Změna č.9 odpočet -  Vymezené činnosti dle Směrnice S 06.20D
Důvod méně záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
práce objednatele projektové

dokumentaci
zhotovitele moc zjištěno v průběhu 

stavby
Počet připojených listů výkresů změny: 17
Ocenění změny:

Celkem 259 626,60 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

10 483 404,12 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 121 
do 31.5.2020



Počet připojených listů specifikací: 10
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloham ijotilašuje, že všechny uvedené
......... ....... ..............

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Datum: 4.
PŘIJETI ZMĚNY

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 259 626,60 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 492 074,56 Kč bez DPH, tj. 4,68 % 
nabídkové ceny.
Cena méně prací podle tohoto Změnového listu činí 232 447,96 Kč bez DPH, tj. 2,21% 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst.4 ZZVZ 
činí 492 074,56 Kč bez DPH, tj. 4,68 % nabídkové ceny.
Cena méně prací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Cena byla stanovena dle podmínek a v jednotkových cenách v souladu s uzavřenou SoD.
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 

absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) činí 2,21 % a je tedy nižší, 
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15%

_______ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky____________________________________ ____
Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním... 
k přijetí / zamítnutí změny
...... ...................._______________________ Podpis:

...... .nvestorovi 

Datum:
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a pře 
k přijetí / zamítnutí změny 
A....... ........_____________________________ Podpis

ládá investorovi

Datum:
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou 
předmětem této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222 odst. 4, 
kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / 
.................

...... ............................................................................................................tum: ¿ j . ) 2  Z& /<

...... ...............................................................................................................Datum: ^  ^  i d f
y

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


